
 

 

 

                              
 

Prot. n.14082 del 08/10/2018            Varese 08/10/2018 

All’Albo on line 

AGLI ATTI 

 

   

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017  

 “Competenze di base”  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  

PROGETTO PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-477 del 29/12/2017 Titolo “Pensare e imparare 

in modo nuovo”. Codice CUP:F34C18000030007 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE PER INCARICHI DI ESPERTO,  

TUTOR  E FIGURA AGGIUNTIVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - 

Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID200 del 10/01/2018 del MIUR che autorizza questo Istituto ad avviare 

le attività previste in detto Piano; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione: 

 Prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

 Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 

esperti; 

 Prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la 

 programmazione 2014-20; 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

 VISTE le delibere degli OO.CC.; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività di 

esperto, tutor nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal PON sopracitato;  

            

D E C R E T A   

 

Che nel sito web, albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno per attività di tutor e di figure di esperto, nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti  dal 

PON sopraindicato in premessa.  

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno;  

 

 

 



 

 

 

                              
  

 

 

 

D E C R E T A  

 

Che nel sito web e albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo avviso di selezione 

di personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione;  

 

  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                    Prof. Daniele Marzagalli 

                                   
                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

   

                               



 

 

 

                              
 

 Pr 


